АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Беляевка

Об утверждении административных регламентов по предоставлению

муниципальных услуг образовательными организациями по постановке на

учет, направлению и зачислению детей в образовательные учреждения,

реализующими образовательные программы дошкольного образования.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

16.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.10 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Беляевский

район, постановлением администрации Беляевского района от 12.04.2023

№216-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг муниципального образования

Беляевский район»:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление в образовательные организации,

реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» (приложение 1).

2. Утвердить административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы

дошкольного образования» (приложение 2).

3. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Беляевского района:

а)  от 10.07.2014 №764-п «Об утверждении административных

регламентов по предоставлению муниципальных услуг образовательными

организациями расположенными на территории муниципального

образования Беляевский район»;

б) от 27.12.2022 №754-п «О внесение изменений в постановление

администрации района от 10.07.2014 №764-п «Об утверждении

административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг

образовательными организациями расположенными на территории

муниципального образования Беляевский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по социальной политике Костенко Р.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                А.А. Федотов

Разослано: Костенко Р.В., отделу образования, опеки и попечительства,

руководителям образовательных организаций, МАУ «МФЦ

Беляевского района», прокурору, в дело.